

תשורה

משמחת הנישואין

של

החתן התמים משה שמואל שי

עם

הכלה המהוללה מנחה שתחי

מריזין

י"ב טבת ה' תשא שנת ניסים ונפלאות

יחי אידוננו מורנו ורבנו מלך

המשיח לעולם ועד!

יום ו' כ' חמשה פסח תש"א

ביום הראשון הרבי בא לראות את הסדר של הבחורים ונידן שיקויים בקירוב מה שכתוב (בתחילים פרק ט"ט בסופו) "כי אליקים ישיע ציון ויבנה ערי יהודה וישבו שם וירשוה ורע עבדיו יתחלה ואוהבי שמו ישכנו בה". בערב פסח בשעה 3:00 בערך אחרי מנחה הרבי חלק מצה שמורה. ז"א באים אלפי אנשים ולכל אחד הרבי נותן רבע מצה או חצי.

בשבת הגדול הרבי התועד משעה 1:30 עד 5:00 התפילה בשבת היא משעה 10 עד 12 ואח"כ יש הפסקה והבעלי בתים הולכים לאכול סעודת שבת, ואח"כ הרבי דיבר שיעה על שבת הגדול, שאני זוכר אותה זי טוב ולכן אכתוב לכם חלק...

יום כ' י"א אייר תש"א

השבת פרשת זכור היה כאן ה"אויף-רוף" (העליה לתורה) של הבן של ר' ניסן ועמנוב. ר' ניסן הוא מהמשפיעים הקונים של חב"ד, שאומרים שהרבי הקודם שיבח אותו מאוד. וכשהרבי הקודם יצא מרוסיה הוא השאיר אותו בתור בא כחו בכל העינים של ניהול והדרכת עדת חסידי חב"ד שנשארו ברוסיה. הוא היה איש בעל מסירות נפש בפועל ממש בהתחקת היהדות ברוסיה.

וכמוכן שהוא התועד כאן מאחרי תפילת המוסף בערך 12:00 עד מנחה ב-5:00 בערך. ואמר שכשנאסר לפני 41 שנה ברוסיה לא חלם אפי' שיזכה להיות פעם בארץ חופשית ובפרט שיזכה לחתן את בנו אצל הרבי, וארץ להכניז בחסד שה' עושה עם האדם ולא להיות כפוי טובה.

כ"ק/ אפר

מסתמא כבר היה בעיתונות בארץ על הביקור של שר"ד כאן. הרבי חלק לו כבוד גדול, כשהוא בא לרבי כאן, הרבי פתח לו את הדלת ונשק לו, וקיבל אותו ליחידות כחצי שעה לפני קריאת המגילה ועוד ארבע שעות אחרי קריאת המגילה. הוא היה עם הרבי בחדרו ביחידות, ודיברו 4 שעות. אף אחד לא היה נוכח שם, אפי' לא השליש האשי של. כשהרבי חזר איתו מקריאת המגילה, הרבי לקח אותו בזרועות ותמך בו בהליכתו, וזה היה בטלויזיה האמריקאית. היו המון שטורים ובלשים ולא נתנו לכל אחד שבא להכנס רק מי שמתפלל פה תמיד, והמבאי עמד ר"י הפתח עם

קטעי יומן

מאבי הכלה הרה"ח אליהו אריה ז"ל פרידמן

יום ה' י"ז ניסן תש"א

...התפילה מתחילה ב-9:30... הרבי הופיע לקריאת התורה, התנהגותו של הרבי בפשיטות מדהימה, בלי כל בליטות. סוגר את ה"גורטל", לרבי יש סטנדר קטן המועמד ר"צ השולחן הרבי עומד מדפדף בחומש ועלה לשלישי. אח"כ כל אחד עלה לבימת הספר תורה לברך ברכת הגומל. הרבי מסתכל בעיניו הקדושות על כל אחד, אי אפשר להסתכל לרבי בפנים בשעה שהוא מסתכל עליך, ומורא ופחד נופל בשעה שהרבי עומד וכל שכן כשהרבי מסתכל על מישהו. אחר קריאת התורה והכנסת הסי"ת להיכל הרבי יצא מהבימת כנסת, שם ידו על המזוזה וחלל היזרועו של רבי, הילוך מלכותי. הפנים של הרבי מאוד צעירים, רק זקנו אפור הנוטה ללבן מגולה שעבר את גיל הארבעים. (היום בערב י"א ניסן חש"ל ימלאו לרבי 68 שונים) פנים מאוד רעננות, מבט עמוק מאוד כשמסתכלים על הרבי קשה לנתק את המבט, הרבי יושב על ספסל פשוט במזרח, בשעה שהרבי בא כולם מסתלקים מהספסל אך כל היום לומדים שם ורק ממש במקום שהרבי יושב לא נהגים לשבת, רק בשבת יש לרבי סטנדר וכסא מיוחד.

הבימת כנסת של הרבי הוא קטן מאוד, רוחב של 12 מטר ואורך 5 מטר. ממש קשה להאמין, הקטנות של המקום בגמנויות. השולחנות מעץ עב וישן, הספסלים פשוטים, אבל האוויר קדוש. התפילה יותר בכונה וההרגשה מלאה חרדת קדוש. זהו הבימת כנסת שהרבי הקודם התפלל בו 10 שנים, משנת ת"ש - תש"י, והרבי שלשי"א עד היום. ולכן מוכן שבמקום ישנה קדושה מיוחדת באופן מרואש.

ישנו באותו בניין למטה בימת כנסת גדול שבו הרבי מתועד בשבתות, השבת הרבי אי"ה יתועד כי זה שבת הגדול, הבימת כנסת הזו כבר יפה יותר כולו מעץ, ארון הקודש מעץ חום ולבן אפור אבל הכל לא בנוסח המודרני, יש פה מיוזג אוויר וחדרים מיוחדים לחליית המעיילים, ובמשך היום לומדים כאן בחורים מהישגה כיון שבבימת הכנסת הישן אין כמעט מקום לכלים.

לא יצא לנו עוד הדמנות לשמוע משהו מהרבי...

בערב הופתענו בהתעודות בלתי צפויה שבה הרבי דיבר בתוקף על החריס העצום של החוק ליהדות.

בשבת מבוכים סיון היו שיחות קודש נפלאות על רש"י ועל אגרות ההשבה, ושוב הרבי דיבר על זה שהשרים הודיעו שיתפטרו משום שלא קיימו את העיסקה של עסק חבילה שבארץ ישראל גזיר ע"פ הלכה הרבי דיבר ע"ז שהם לא מתפטרים משום שזה נגד הדין, על זה לא איכפת להם. מה שכן איכפת להם שלא קיימו להם את ההבטחה שבארץ ישראל המצב בגזיר בידי הרבנות ולא ע"י רבנות רפורמית...

אחר'ץ כלאר וכאיש מאוכים'ף

מספרים על ר' לוי יצחק מבארידיטשוב שהיה לו חסיד א' בעל עסק שהריות טוב, ולא חסר לו מאומה. פעם א' הציגו לו עבודה יותר טובה שיריות יותר הרבה ממה שהריות ובחצי הזמן. אז הוא הלך לשאול את רבנו, ר' לוי יצחק. כשבא החסיד לר' לוי יצחק היה שם א' ששאל שאלה על ענות, והחסיד המתין בחדר הסמוך, ר' לוי יצחק המתין עיניו בשאלה ופסקו שהעוף לא כשר, והנה אמר אל התרנגול: "התרנגול, התנגל, הריי היה לך בעל הבית שנתן לך מזון בשפע, לא היה חסר לך כלום. למה חיפשת באשפה אוכל עד שבלעת את הסיכה שניקבה את מעיך והטריפה אותך".

החסיד שהמתין בחדר השני הבין מיד את התשובה לשאלתו כי בדרך הליה לו שר' לוי יצחק לא התכוון בדיבוריו להתרנגול כ"א אליו.

אזא'ש'יק פ' אלאר כין פסת בארזרת תש"א

ב"ה אני מרגיש טוב, ומקוה שגם אתם. אתם מסתמא קצת מודאגים מהמצב, אך כאן הכל כשורה ואין כל שינוי. זאת אומרת שלא רואים על הרבי משהו מיוחד, והרבי לא אמר לומר תהילים אפילו, זאת אומרת שאין בכלל מה לדאוג.

אבל מצד שני הרבי הודיע שלא יקבל אנשים ליחידות עד לאחר חג השבועות.

הרבנות אמרה שהרבי מאוד עסוק כעת כל הזמן בקשר לענין של מי הוא יהודי יש גויסא אחת שהרבי מאוד לא מרגיש טוב ואין לו כח לקבל כל החודש ליחידות בגלל הצער שיש לו מהעניין של מי הוא יהודי, ויתכן

הטוטרים ואמר את מי אפשר לתכנס.

א'ץ כלאר תש"א

בל"ג בעומר הרבי יצא ודיבר כשילשת רבעי שעה, זהו חידוש, כיון שהרבי בל"ג בעומר מדבר עד רבע שעה כיון שסוף כל סוף זה ילדים גם הפעם הרבי דיבר אליהם כרבע שעה ואח"כ דיבר בארונה שוב על מיהו יהודי. יש הרבה מה לכתוב, במכתב הבא אליה אפרט יותר. אח"כ הרבי ניסע לאהל, בערב הוא חזר, התפלל מנחה להפתיע אותנו בהתעודות בלתי צפויה עד 10:40 בערב ואח"כ התפלל מעריב.

בהמשך למכתבי הקודם אמשיך לחאר לכם מה שהיה כאן בל"ג בעומר.

בל"ג בעומר עשו כאן חב"ד תהלכה של ילדים וילדות, כמוכן בנפרד. בתחילה כולם התכנסו לרחוב איסטון פארקווי, זהו רחוב ענקי בארץ לא רואים כאלו כבישים. ברחוב יש שני כיוונים בכל כיוון יש 4-5 מסלולים. נוסף לכך יש מדרכות משני צדדי הכביש מאוד גדולות עם עצים, ואח"כ מכל צד עוד שני כבישים עם כיון א'. המסורה עצרה את כל התנועה למשך ארבע שעות בכביש'ו ולא רק הפעם אלא תמיד לכל הענינים של חב"ד בכל חג למשל עושים תהלכות, והמסורה לא רק שעוצרת את התנועה אלא שהטורים מלווים את התהלכה כדי לשמור על הציבור ובעיקר מפני השחורים שלא יעשו משהו.

בתחילה לפני הצעדה, הרבי דיבר לפני הילדים על פרישת השבוע שאם בתוקות תלכו ואת מצותי תשמורו וכו' אז ונתתי שלום בארץ ואשביר מוטות עולמם ואולך אתכם קוממיות. ואח"כ הרבי דיבר על המצירה האיומה של מיהו יהודי והרבי תבע שיתפטרו. זה הופיע בכל העיתונות האמריקאית ובטלוויזיה ביט ראשון יש פנה באידיש אז ישמעו אז את השירה של הרבי, היו אלפי אנשים. אח"כ כולם עברו לפני הרבי על חילדים, היו שעשו עם היד שלהם עשה להם חזרה שלום עם היד זה מראה נפלא לדאות את הרבי לבוש בגדי שבת עם "גרסל" על גבי בימת עץ גבוה מעל חצר 770 (תבנין של הישיבה של הרבי הקודם והמשרד של הרבי ושל הפקידים, וחדר היחידות של חו"ב ותבית נוסת הראשי של חב"ד) ועושה שלום לכל ילד וילדה.

תשורה פתומת פשה ופנוחה פרווין

לעיר קאסטרומה ובי"ב תמוז הם בטלו לגמרי את עונשן, והרבי הקודם המשיך בפעולותיו לחיזוק היהדות הקמת חדרים מקוואות שחיטה כשרה וכו' בגלוי ובסתר, וכיון שהם שיחררו אותו זה נתן גושפנקא חלקית לפעולתו, אז החודי הזה סיפר שכשהרבי הקודם ז"ע בא לקאסטרומה אחרי שה'ה במאסר קשה מאוד 19 יום. אז הידים שלו יענו, והוא אמר מה הידים שלי עושות, כבר 19 ימים שלא כתבתי מכתב לחסידים בקשר לחיזוק היהדות, חדרים מקוואות וכו', ובקושי יכלו להרגיע אותו.

את הדרישות שלום של גב' יונה גלגון הכנסתי לרבי דרך המזכיר בנימין קליין, וזה ברור שהוא הכניס. מה שאין תשובה זה א - לא תמיד הרבי עונה, ב - הרבי כעת מאוד טרוד בענין מהו יהודי, הרבי כותב ומטלפו כל הזמן לכל מיני אנשים בכל העולם. אין לכם בכלל מושג איד זה נוגע לרבי, כמה מאות שעות הרבי מבזבז על זה כעת. ולכן כעת יכול להיות יותר עיכובים.

סוף מאגן פשה

מה ששאלתם מתי אני נכנס ליחידות לרבי, בי"ה נכנסתי אתמול בלילה.

השבת הרבי לא התועד, אז השבת הבאה שבת מברכים אם אז הרבי יתועד אז מסתמא יהיה לי מה לכתוב לכם.

אכתוב לכם מעשה שה'ה כאן לפני כמה ימים. בסוף תפילת מעריב, הרבי מתפלל כל יום מנחה ומעריב עם המונין של השיבה, הרבי השאיר את הסידור פתוח והלך לאמצע האולם והרים מהרצפה סמ"ה כבד"ה וזה מספר נשק אותו והלך חזרה למקומו ולקח את הסידור ויצא. אתם מבינים איזה רושם שזה עשה שהרבי כ"כ מקפיד על נקיון בית הכנסת ושדפים של ספרי קודש וסידורים לא יתגלגלו על הרצפה, ולא אמר לאף אחד לעשות זאת, אלא בעצמו הלך והרים את זה.

מובן שזה הביא כאן להתעוררות גדולה לשמור על הנקיון של הבית כנסת.

י"ט כ' ר"ח אב תש"א פשה

ה'יה בהתנודות הראש של היכל שלמה מר יפה שאחיו הוא חבדניק

י"ורה פתומת פשה ופנוחה פרווין

ששיניהם צמת.

פשה תפשה

בשבויות בלילה הראשון הרבי אמר מאמר, אחר כך ביום שני של שבועות היטה התועדות עד 2 בלילה ממנחה. והרבי חילק כוס של ברכה עד מאוחר והתחיל לרקוד ולמחות כפים ברוזיות ובמהירות עצומה כולם ניסו לחקות את הרבי אך לא הצליחו לרקוד כל כך מהר כמו הרבי. היו שיחות נפלאות, הרבי אמר פילפול ענקי שהמשיך אותו השבת, בהתועדות (ומסתמא יתועד ג"כ בשבת הבאה). בכל התועדות מאז פורים השני הרבי מקדיש שיחה אחת למיחו יהודי כל פעם מנקודת מבט אחרת. הרבי אמר שלא יפסיק לדבר על זה עד שיבטלו את החוק.

פשה תפשה

היום ה'יה כאן כינוס תורה ה'יה הרצאות ופילפולים של ראשי ישיבות של חב"ד מאוסטרליה קנדה וכמה מקומות באמריקה ושל התלמידים. ה'יה כאן הרב הגאון הרב שמחה אלבערג הוא א' מגדולי הרבנים באמריקה. רב בלי וכן אב"ל תלמי חכם גדול מאוד. והוא אמר פילפול מאור יפה וכן הסביר את הפילפול של הרבי בשבועות לפני ברכת החתונה למה נשים חייבות לברך בתורה, (כי הוא בא במוצאי שבת להתועדות של הרבי), ושמע את הפילפול והתפעל מזה מאוד.

הוא העורך של "הפרדס" ירחון של אגודת הרבנים באמריקה. והוא מדפיס שם הרבה פעמים שיחות של הרבי בסוף השיחה שלו הוא זיכר על הרבי בהתפעלות עצומה שהוא המנהיג היחידי שדואג לדור. שבע"ה כואת שחובה שאף אחד לא יצא בתוקף ובגלוי ועושה כל כך הרבה כמו הרבי. וכמו שכתוב בזוהר אהפסתווא (ההתפתחות שלי) דמשה רבינו בכל דוד ודוד. ובדורינו זה זה הרבי. ה'יה פשוט מעניין לשמוע דברים כאלו מפני רב מתנבא, שאין כוונתי לומר שהוא מתנבא ד"ו אלא שהוא עדיין איננו חסיד.

בג' תמוז הייתה כאן התועדות, התועד א' שה'ה בשנת תרפ"ז ביישיבת תומכי תמימים ברוס'יה וסיפר על המאסר של הרבי הקודם בשנת תרפ"ז שדנו אותו למיתה. ובג' תמוז הם החליפו את עונשו לשלש שנים גלות

באנגליה ליחדות.

אומרים עליו שמי שנכנס לחנות (למשל) אצלו קודם כל הוא מדבר איתו על אידישקייט ומניח לו תפילין ואח"כ נושא ונותן איתו עניין מסחר. ואף על פי כן הוא עשיר ומודיח הרבה מאוד אך את הכל נותן לרבי.

מחית תפלה

בשבת בראשית הרבי התוער משעה 1:30 עד 4:30 ביום ואח"כ התפללו מנחה ואכלו סעודת שבת ובשעה 6:00 הרבי התיישב לחתועד עד 2:00 בלילה. בא קהל עצום ורבים וראשי ישובות ואח"כ התפללו מעריב הרבי חילק כוס של ברכה עד 3:00 בלילה.

... את כל זה אמר הרבי בעמידה. ואח"כ אמר אצל האר"ם יש מנהג איננו מבין את זה על פי שכל אך מכיין שהם נוהגים כך מסתמא יש לזה מקור על פי תורה למעלה, שאחרי אסיפה הם הולכים לחאטרון. לכן גם אנו נעשה כאן חאטרון, אך כיון שאין הרבה זמן אז אפשר לעשות בראג א' שא' יעשה "קול" (התהפכות על הראש) ומיד א' השליחים של הרבי באנגליה עשה קולה ועוד כמה. ואח"כ הלכו להקפות, היו הרבה ענינים נפלאים הרבי דיבר ממש נבואות שעכשיו הנויים יקבלו "פסק"...

יום ג' כ"ג תשרי תש"א

בקשר למה שנועשה כאן בסוכות ובשמחת תורה אפשר לכתוב מכתב ספרים. ולדבר דיוק אי אפשר לכתוב כלום. יש דברים שאי אפשר לומר את זה במילים. כמו שאמר על זה שגור"י ישראל באמריקה שהיה אצל הרבי בהקפות עם כל אנשי השגוריות ונתנו להם הקפות ס'ית בהקפה השניית. הרבי רקד והקיד את כולם. הבית נסת היה מלא באנשים של ממש. סדרו את הבית נסת כמו איצטדיון כדי שכולם יוכלו לראות את הנועשה ולדבר עשו כמה גבוה. הרבי רקד מאוד, ממש אי אפשר להבין מאין יש לו כל כך הרבה כוחות. כולם הזיעו עד שאפילו החלפות היו רטובות מאוד אף על פי שהמזיזוג אוויר עשה קור עצום ובכל זאת הליה מאוד חם. הרבי מוח כפיים וניצח על השיטה, כל פעם הביט לצד אחד והיקודים והשיחה אי אפשר לדאוג. ההקפות נגמרו בשעה שלש בלילה ואח"כ הלכו לאכול סעודת יום טוב.

ולמה באנגליה י"כ בלי זקן אך פעיל מאוד לתר"ד. והרבי אמר לו שיפדסם זה אשר נאמר בהתעודות ואם הוא מפקד שזה מילי חריף שיפדסם את זה שזה דעתו של הרבי, ולא דעתו הפרטית. מסתמא שזה ככל פודסם בעיתות בארץ.

כי ט"ו באב תש"א

השובע שמעתי סיפור מעניין על בחור א' שעכשיו הוא התחתן ועוד כמה שביעות הוא נוסע לאנגליה להפיץ שם יהדות וחסידות. הבחור הזה ששמו חיים פארן, הוא בן של לורד באנגליה ולמד בקול תורה, ושם קורבו אותו לתר"ד. כסף לא חסר לו, אז הוא נסע לאנגליה לאימו (הוא יתום מאביו) וחשב ללכת ללמד באוניברסיטה. אבל נחופש הוא עשה חופש קצת ועשה טיול לאמריקה. כשהוא היה באמריקה אז הוא קפץ לביקור ב 770 כאן. ונכנס ליחידות אצל הרבי, אחרי 20 דקות הוא יצא וכבר כתב מכתב הביתה שהוא לא חוזר אלא נשאר ללמוד כאן בשיגבה אצל הרבי. אימו וטבא שלו מיד באו לאמריקה לקחתו אותו לאנגליה שילמד באוניברסיטה. הוא אמר שהוא מסכים אבל בתנאי שיכנסו קודם אצל הרבי ליחידות. הם נכנסו ליחידות וכשיצאו אמרו לו שהם מסכימים שילמד כאן. הוא למד פה 4 שנים והתחתן. ועכשיו הרבי שלח אותו לאנגליה ארץ מולדתו להפיץ תורה.

יום כ"א אב תש"א

בשבת לא הייתה התעודות, באלול הרבי לא מקבל ליחידות כי אין לו זמן. אבל יש מקרים חשובים יוצאים מן הכלל שהרבי מקבל ליחידות אנשים מאוד חשובים. בעיקר כשנוגע בקשר למיהו יהודי או המצב הכסחוני בארץ. כי הרבי מאוד עוסק בהכנות של אלול לר"ה.

כי ט"ז אב תש"א

אתמול בא לכאן חסיד אחד זקן בן 70-65 ר' מענדל פוטרפאס הוא בעל בית תרושת באנגליה שאה כל הכסף שהוא מרויח הוא נותן לרבי בשביל המוסדות של תר"ד באנגליה. ולעצמו הוא משאיר רק כמו פועל פשוט. הולך עם בגדים פשוטים ועם קסקט, כלי אין לו מנגעת אלא כובע ורסי ישן. הוא יהודי עליו חתן, ומחיה אחרים. הוא קירב הרבה יהודים

שבראית כל הטקירות הכרוכה בפירוק והרכבת המשכן. וכתוב בחומש שהיו כאלו הנייה שבבוקר חנו וכערב נסעו או לחיפן, או שחננו יומם ולילה ויסעו. וראים אנו שבשביל לילה אחד או מעת-לעת פיתקו והרכיבו את כל המשכן עם כל הדיקקים ממש כמו לחניה בשביל שמונה עשרה שנים במדבר קדשו וכל גם בנוגע לענינו: שמשיק בא עכשיו אבל אעפ"כ צריך יהוה לנצל כל רגע שעור נשאר בזמן הגלות - עם כל הכה ונחתים לו כה לקרב אנשים ושם וסף. שכל ילד יקרב את כל הגללים שסביבו וכל לדה את כל הילדות שסביבה וזה יגרום - שזה שמשיק בא עכשיו - יהי רגע קודם.



ערכי אליהו
ע"פ סדר הא-ב

אדם
הלא ידענו אם לא שמענו, כי אבינו הראשון נוצר בשם מלא (יד יהודה) - כדכתיב "ויצר ה' אלוקים את האדם". ויורה ע"ז ג"כ שם אדם, שחוא בגי' מ"ה. כמו שם של הו"ה במילוי אלפין כו'. ופסט המילה: אדמה לעליון (עשרה מאמרות - רפ"ו-ז)

אדב
אין אדיר אלא מלך. אדיר בגי' רט"ו, ועם הכולל - 216, בגי' גבורה. ולכן הלבנון באדיר ופול, אין אדיר אלא מלך. והמלכות ביניה מן הגבורות, ולכן מחרוב בית שני שמו 'אדריאנוס', מלשון אדיר.

ועני"ל, אדיר ע"ה ח"פ שם שם הו"ו, וי"ל שח"פ רמז על בניה, הספירה השמונית. וזהו אדיר, למעלה מחד"מ, סדר הטבע והדמן. משא"כ שמונה, הוא למעלה מן הטבע, ושמונה פעמים הו"ו - שהוא עצמו למעלה מן הטבע, שהיה הוא ויהיה כאחד. ד"א למעלה מהגבלה דלמעלה מהגבלה. וזהו אדיר (ו"ל שזה קשור עם הענין של אין אדיר אלא מלך, שהמלכות ינקת מהגבורות המקבלות מבינה).

לוצי, כשרצה לפני כמה שנים להכנס לרבי בנימין, לא קיבל רשות. כיון שיש חוק במצרכיות שהרבי לא מקבל ליחידות כל חודש ניסן.
לפסח הזה יבואו 8 בחורים מנפל תר"ז, לשנת, לרבי. 4-1 בחורים מיישיבת תורת אמת מירושלים.



גאולה ומשיח
תשמ"א - ד"ב

1) הטעם שמעוררים כעת שכל אחד ואחד, יעורר בנוגע לביאת המשיח שיבוא דוקא עכשיו, ובלשון הרמב"ם (הל' תשובה פ"ז ה"ה) 'עמיד הן גאולתי' דוקא, ומעוררים שיאמרו זאת ויצעקו ודקא באופן של שירה אדירה.
וזה יגיע גם לאלו אשר 'בישם ישראל יבונה' ועוד שאומרים זאת בלשונם. ודיברים אלו נפעלו גם עליהם שבינו זאת ויתעוררו. שעור קודם שהם ילמדו לשון-הקודש, או את השפה (אידיש) שנתקדשה ע"י אמירת תורה מרבותינו נשיאנו מתחיל מהבעש"ט - יוכלו הם לומר בלשונם, בכל מקום ומקום שהם רוצים משיח עכשיו.

ולא רק לרצות ולהשוב על זה, או לומר זאת בגיחותא. אלא, לומר זאת בקול רעש גדול, ובקול שירה הזרה - כיון שע"י שמעוררים ככה אופן שרוצים משיח עכשיו [שהו כמו אבר גשמי שממשיך אור וחיות הנפש] זה פועל שמשיח יבוא עכשיו ובלשון הרמב"ם 'ומיד הן גאולתי'.

2) שאלו פעם את אדמו"ר הרי"ק איך זה שבשעה שהוא מרעיש ומעורר אז 'לאלתר לתשובה, לאלתר לגאולה' שהפירוש לאלתר פירושו בפשטות במהירות, וביקו עם זה הוא הלך חכמות לכנות לשיחות שזה לוקח כמה שנים לפי מצב בגלות - והרי עוד מעט בא משיח.

ענה על כך אדמו"ר הרי"ק: שכבר היה לעולמים מקרא מלא דיבר הכתוב בחומש שבשעה שהלכו במדבר הלכו ביחד עם המשכן והרכיבו אותו. וכתוב בחומש בפירוש שהי' כאלו מקומות חניה של שמונה-עשרה שנה, אז מובן